

- ☞ *Marklowice atrakcyjniejsze*
- ☞ *Budżet Gminy Marklowice na 2004 rok*
- ☞ *Ponad 16 mln zł na tegoroczne inwestycje*



Nr 36

luty 2004

Nakład: 1.500 egz.

ISSN 1428-605X

## MARKLOWICKI

Dwumiesięczna Gazeta Samorządowa

## Marklowice atrakcyjniejsze



Analiza ruchu ludności sporządzona na podstawie statystyki prowadzonej w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Marklowice pokazała, że przez pierwsze trzy lata funkcjonowania gminy zaobserwowano wyraźny spadek napływu nowych mieszkańców. Oznaczało to, że liczba zameldowań nad wymeldowaniami miała tendencję ujemną. Taki stan mogliśmy obserwować do roku 1997, czyli przez pierwsze trzy lata samorządności. Jednak ostatnie sześć lat, a więc począwszy od roku 1998 do 2003 tę niekorzystną tendencję wyraźnie odwróciły.

Dokończenie na stronie 2

Przede wszystkim dalszy rozwój gminy

## Noworoczne spotkanie Rady Konsultacyjnej



Początek roku to okres podsumowań i prezentowania zamierzeń na kolejny rok. Taki charakter mają właśnie spotkania Rady Konsultacyjnej Gminy Marklowice. Na początku stycznia tego roku grono to omawiało dokonania w naszej gminie i dyskutowało nad zadaniami czekającymi nas w tym roku, a w szczególności budową obwodnicy i pozyskaniem środków unijnych na kolejny etap rozbudowy kanalizacji sanitarnej i budowę ośrodka sportowo-rekreacyjnego.

Dokończenie na stronie 2



Trzy główne obszary rozwoju Markłowic

## Umiejętnie przygotowane projekty, mają szansę finansowania ze środków zewnętrznych

**Pytamy Tadeusza Chróścza - wójta gminy Markłowice o tegoroczne plany rozwoju gminy**

- Rok 2004 będzie rokiem szczególnym, jeśli chodzi o zakres prowadzonych inwestycji. W ogóle cała kadencja samorządu gminy w latach 2002 - 2006, będzie się charakteryzowała ukierunkowaniem na inwestycje, które mogą uzyskać dotacje ze środków unijnych, zarówno z programu SAPARD, jak i programów strukturalnych dostępnych w latach 2004-2006.

Nasza gmina ma już przetarte szlaki w pozyskiwaniu unijnych pieniędzy. W poprzednich latach za te środki zrealizowaliśmy trzy inwestycje. Teraz czekamy na decyzję w sprawie realizacji z SAPARD-u czwartego zadania. Ponadto zgłosiliśmy dwa projekty w ramach "Programu łagodzenia w Regionie Śląskim skutków restrukturyzacji zatrudnienia w górnictwie węgla kamiennego" i niezależnie od tego będziemy jeszcze przygotowywać projekty do zintegrowanego operacyjnego programu rozwoju regionalnego, w ramach którego do dyspozycji jest na całe województwo około 280 mln euro.

Przy podejmowaniu tak ważnych zadań musimy mieć na uwadze nie tylko przygotowanie samych projektów, ale także zabezpieczenie na nie około 40 proc. własnych środków budżetowych. Byłoby wielkim błędem gdybyśmy jako gmina umiejętnie nie skorzystali z unijnych pieniędzy, bo należy otwarcie powiedzieć, że te samorzady będą się rozwijały, "pójdą do przodu", które przygotowują projekty i z katalogu przedsięwzięć strategicznych wybiorą te, które będą mogły być dofinansowane z Unii. Bowiem nie ma takiego samorządu, któremu starczałoby pieniędzy na wszystkie zadania.

W Markłowicach realizujemy plan zadań strategicznych w trzech głównych obszarach. Pierwszy obszar dotyczy rozwoju usług publicznych w Centrum Gminy. Tu wymienić należy wybudowanie sali sportowej, budowę gimnazjum, remont budynku komunalnego, w którym znalazła się apteka i fryzjer, a kolejne dwa piętra tego budynku oddane zostaną w tym roku. Chcemy przystąpić (w tym roku przygotowujemy projekty) do rewitalizacji terenu pokopalnianego poprzez rozwój na nim usług i rekreacji. Na ten cel planujemy pozyskać środki europejskie niemałej wysokości, ponieważ wartość tej inwestycji szacowana jest na około 50 mln zł.

Drugi strategiczny obszar dotyczy tworzenia nowych miejsc pracy w gminie poprzez przygotowanie ofert pod rozwój drobnej i średniej przedsiębiorczości. W tym zakresie kontynuujemy inwestycje w naszej Strefie Aktywności Gospodarczej w Markłowicach Górnych. Mamy już zapowiedź pozyskania pierwszego inwestora. Z drugim inwestorem przeprowadziliśmy już wstępne rozmowy. Mamy nadzieję, że powstaną tam pierwsze miejsca pracy.



Dokończenie na stronie 3

## Przede wszystkim dalszy rozwój gminy

Dokończenie ze strony 1

Przedstawiciele stowarzyszeń, klubów sportowych, szkół i organizacji działających na terenie gminy wchodzących w skład Rady Konsultacyjnej przedstawili swoje dokonania w ubiegłym roku i plany na przyszłość. Sporo uwagi poświęcono także zadaniom, jakie czekają Markłowice w bieżącym roku. Jednym z istotniejszych zadań, rzutuujących na funkcjonowanie naszej gminy będzie budowa obwodnicy na Wilczku. Jak powiedział Tadeusz Chrószcz wójt gminy w niedługim czasie może się okazać, że ulica Wyzwolenia na odcinku od Zameczka w kierunku Świerklan może być nieprzejezdna z powodu utworzenia się zalewiska wywołanego eksploatacją górniczą.

W szerokim wachlarzu te-

matów omawianych na Radzie Konsultacyjnej, była także omawiana realizacja już rozpoczętych zadań i tych, które niebawem powinny zostać podjęte przez Gminę. Do tych pierwszych zaliczyć należy budowę Gminnego Ośrodka Sportu, która polegać będzie na rozbudowie istniejącego boiska Poloni Markłowice. Obiekt ten wzbogaci się o krytą trybunę, dodatkowe boisko położone powyżej już istniejącego, korty tenisowe, budynek zaplecza technicznego. Planuje się tutaj również wybudowanie hali z lekkiej konstrukcji, przeznaczonej do siatkówki i koszykówki. Do tych największych zadań czekających na realizację na pewno zaliczyć można budowę kompleksu sportowo-rekreacyjnego, o którym pisaliśmy w grudniowym wydaniu "Kuriera Markłowickiego".

## Markłowice atrakcyjniejsze

Dokończenie ze strony 1

Analiza przeprowadzona w odniesieniu do sześciu ostatnich lat pokazuje dobitnie, że przyrost zameldowań w Markłowicach w odniesieniu do liczby osób, które się wymeldowały (tj. naturalny ruch ludności) wykazuje tendencję wzrostową w granicach 15,1 proc. średniorocznego przyrostu. W okresie tym odnotowano 436 zameldowań przy 370 wymeldowaniach. Można stąd wyciągnąć wniosek, że tworzone są warunki rozwoju miejscowości, sprzyjające osiedlaniu się w Markłowicach. Pozwoliło to przelamać pewien zastój obserwowany do roku 1997.

Pomimo górniczego charakteru gminy, stały napływ ludności świadczy o tym, że coraz więcej osób chce mieszkać w naszej gminie i coraz większe jest zainteresowanie

zakupem tutaj działek budowlanych. Zaobserwować możemy napływ do naszej gminy mieszkańców z ościennych miejscowości (z Radlina, z Rybnika). Nie bez znaczenia jest to, że w Markłowicach rozbudowuje się kanalizację sanitarną, oddaje się tereny pod zabudowę kompleksowo uzbrojone, a władze samorządowe kładą nacisk na to, by Markłowice były atrakcyjniejsze. W tej chwili możemy zaobserwować jak potrzebne było opracowanie planów przestrzennego zagospodarowania gminy - chociażby terenów Orla i Wantuły na Chalupkach.

Warto więc dążyć, by zarówno mieszkańcy, którzy otrzymują odszkodowania z tytułu szkód górniczych i ci, którzy chcą tu budować nowe domy mieli ku temu jak najlepsze warunki.

## Z programu SAPARD

**Markłowice ubiegają się o następne środki zewnętrzne z programu SAPARD na kolejny etap kanalizacji gminy.**

Gmina złożyła wniosek do programu SAPARD o przyznaniu środków na budowę kanali-

zacji sanitarnej w rejonie ulic Bukowej i Jarzębinowej. Wniosek został przyjęty i teraz władze gminy czekają na fizyczne przyznanie unijnych pieniędzy.

Nie czekając na przeciagającą się procedurę przyznania pieniędzy władze Gminy już ogłosiły przetarg na realizację budowy kanalizacji. Ogłoszony przetarg opatrzone jednak klauzulą, która umożliwi jego rozstrzygnięcie dopiero w momencie otrzymania środków z SAPARD-u. W innym przypadku przetarg zostanie unieważniony.

## Szansa na inwestora

**Być może sukcesem zakończą się starania czynione przez Gminę związane z pozyskaniem inwestora do Strefy Aktywności Gospodarczej w Markłowicach.**

Do Urzędu Gminy zaczynają zgłaszać się inwestorzy zainteresowani terenami w SAG. Przeprowadzono już wstępne rozmowy z dwoma inwestorami. Efektem tych rozmów jest wydzielenie przez Gminę działek w SAG, które spełniałyby oczekiwania

przyszłych inwestorów. Dal- szym krokiem będzie ogłoszenie przez Gminę w kwietniu br. przetargu na sprzedaż wydzielonych nieruchomości, gdyż tylko w ten sposób, w myśl obowiązujących przepisów samorząd może sprzedać swoje tereny.

### Dokończenie ze strony 2

*Trzeci obszar rozwoju dotyczy całej zachodniej strony ulicy Wiosny Ludów do granicy z Wodzisławiem, gdzie stawiamy na rozwój budownictwa mieszkaniowego, nie tylko dla osób budujących nowe domy z tytułu szkód górniczych, ale również dla tych, którzy zamierzają budować się w Markłowicach. Dlatego należało dokonać zmian w planie zagospodarowania przestrzennego. Wiadomo teraz, gdzie docelowo będą biegnęły drogi, gdzie będą biegnęły media. Jest to teren poza szkodami górniczymi i może być udostępniony dla wszystkich chcących tu budować. Kolejny etap rozwoju budownictwa związany będzie z terenami pomiędzy ulicą Orlą i Wyzwolenia. Po opracowaniu szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego zostaną uwolnione następujące tereny, z których m. in. 23 ha stanowią grunty komunalne przejęte od dawnej rybnickiej spółki węglowej. Można powiedzieć, że dalszy rozwój Markłowic nie będzie zahamowany, a dostępność wszystkich mediów powinna uru- chomić nowe budownictwo mieszkaniowe i usługowo-handlowe.*

*Zadaniem najważniejszym w skali przedsięwzięcia w bieżącym roku jest ukończenie budowy gimnazjum. Będzie to pierwszy nowy obiekt oświatowy w Markłowicach od 100 lat. Natomiast przedsięwzięciem, które jest szansą nie tylko dla samych Markłowic jest budowa "Tropikalnej wyspy". Jest to szansa dla rozwoju rekreacji i usług, rewitalizacji terenu pogórniczego z wykorzystaniem niekonwencjonalnych źródeł energii. Realizacja tego projektu daje możliwość stworzenia nowych miejsc pracy w gminie górniczej nie w przemyśle ciężkim, ale w usługach i rekreacji.*

## Przepisy nie zezwalają

**Na drodze przebudowy skrzyżowania i zmiany usytuowania przejścia dla pieszych w rejonie przystanku autobusowego Markłowice Górka stanęły obowiązujące przepisy.**

W latach 2001 -2003 władze samorządowe Markłowic występowały do gospodarza ulicy Wiosny Ludów - Powiatowego Zarządu Dróg o zmianę lokalizacji przejścia dla pieszych w rejonie przystanku Markłowice Górka. Proponowano przesunąć przejście dla pieszych, by poprawić bezpieczeństwo w drodze dojścia do szkoły młodzieży. Rozwiązanie to polegało na przesunięciu przejścia w kierunku ulicy Wyzwolenia, w ciąg chodnika przy tej ulicy. Jednak zarząd dróg nie zgodził się na takie rozwiązanie.

Z podobną propozycją, ale

poszerzoną o przebudowę skrzyżowania ulic Wyzwolenia i Wiosny Ludów w tym rejonie Gmina w ostatnim czasie zwróciła się do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Spotkanie zainteresowanych stron, a mianowicie z udziałem przedstawicieli powiatowego i wojewódzkiego zarządu dróg i władz samorządowych miało miejsce pod koniec stycznia br. w Markłowicach. Proponowana przebudowa skrzyżowania, ze względu na istniejący układ okolicznych dróg, oraz w świetle obowiązujących przepisów nie jest możliwa. Taką decyzję wydali przedstawiciele Wojewódzkiego Zarządu Dróg.

## Wyłoniono firmę dla Gimnazjum

**W drodze przetargu wyłoniono wykonawcę na dokończenie budowy Gimnazjum w Markłowicach.**

Komisja przetargowa wybrała firmę PB Dombud z Katowic, która ma dokończyć budowę i oddać już do użytku Gimnazjum. O realizację tego zadania ubiegało się sześć firm, jednak nie wszystkie oferty, które wpłynęły do Urzędu Gminy spełniały wymogi przetargowe. Jedna oferta od razu została wykluczona, a dwie odrzucone przez komisję.

Jak powiedział Piotr Galus zastępca wójta gminy: - *Po upływie terminu, w którym można jeszcze zgłaszać uwagi do werdyktu komisji przetargowej podpisana zostanie umowa z Dombudem i firma przystąpi do pracy, tak by 1 września br. uczniowie gimnazjum rozpoczęli naukę w nowym obiekcie.*

Z ostatniej chwili. Umowa została podpisana 20 lutego br.

### Obwieszczenie

**o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru pomiędzy ul. Orlą, ul. Wyzwolenia i ul. Wiosny Ludów w Markłowicach**

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Markłowice uchwały nr XV/73/03 z dnia 31.10.2003 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego obszar pomiędzy ul. Orlą, ul. Wyzwolenia i ul. Wiosny Ludów w Markłowicach.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy Markłowice, 44-321 Markłowice, ul. Wyzwolenia 71, w terminie do dnia 5.03.2004 r.

Wójt Gminy Markłowice Tadeusz Chrószcz



## Nowy samochód dla komunalni

Gmina Marklowice zakupiła nowy samochód dla gminnych służb komunalnych. Skrzyniowy Volkswagen zastąpił starego i wysłużonego Żuka, którego koszty naprawy przekraczały jego wartość. Żuk zostanie sprzedany w drodze przetargu.

## Z PRAC: RADY I KOMISJI GMINY MARKLOWICE

### XVIII Sesja Rady Gminy Marklowice 29 grudnia 2003 r.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Brychcy przedstawił sprawozdanie z działalności Rady za 2003 rok.

Rada przyjęła uchwały w sprawie:

- Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2003 rok.
- Ustalenia wzoru deklaracji i informacji co do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.
- Porozumienia dotyczącego realizacji wspólnego zadania "Opracowanie dokumentacji projektowanej modernizacji ul. Wantuły". Zadanie będzie realizowane przez miasto Radlin przy udziale Gminy Marklowice.
- Zmiany uchwały rady Gminy Marklowice w sprawie realizacji zadań inwestycyjnych na 2003 rok

- Budżetu Gminy Marklowice na 2004 rok.

### Budżet Gminy Marklowice na 2004 rok

1. Ustala się dochody budżetu Gminy Marklowice w wysokości - 9.600.000 zł.
2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Marklowice w wysokości - 17.570.000 zł.
3. Ustala się przychody budżetu Gminy Marklowice w wysokości - 8.000.000 zł.

### Wydatki Budżetu Gminy Marklowice na 2004 rok

Wydatki ogółem	17.570.000 zł
w tym	
zadania własne	17.419.079 zł
zadania zlecone	150.921 zł
Rolnictwo i łowiectwo	13.500 zł
Leśnictwo	1.000 zł
Transport i łączność	212.500 zł
Gospodarka mieszkaniowa	204.000 zł
Działalność usługowa	181.200 zł

## Konkurs na 10-lecie

W grudniu tego roku minie 10 lat, kiedy to Marklowice reaktywowały swoją samorządność i stały się samodzielną gminą.

Gmina zamierza z tej to okazji zorganizować konkurs fotograficzny dokumentujący przeobrażenia w naszej miejscowości w ostatniej dekadzie.

Bliższe informacje o konkursie podamy w najbliższym wydaniu "Kuriera Marklowickiego". Warto więc już teraz przejrzeć domowe zbiory fotograficzne i pomyśleć o udziale w konkursie.

### Urząd Gminy Marklowice

informuje, że w dniu

**31 marca 2004 roku w godz. od 8.00 - 14.00**

w holu budynku Urzędu Gminy będzie dyżurował pracownik Urzędu Skarbowego z Wodzisławia Śl., u którego będzie można składać roczne rozliczenia podatkowe (PIT) za 2003 rok.

Administracja publiczna	2.504.792 zł
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa	1.650 zł
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	42.400 zł
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej	15.000 zł
Różne rozliczenia	96.000 zł
Oświata i wychowanie	3.793.300 zł
Ochrona zdrowia	115.000 zł
Pomoc społeczna	337.479 zł
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	11.000 zł
Edukacyjna opieka wychowawcza	93.416 zł
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	9.526.363 zł
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	265.000 zł
Kultura fizyczna i sport	156.400 zł

### Dochody Budżetu Gminy Marklowice na 2004 rok

Rolnictwo i łowiectwo	200 zł
Leśnictwo	300 zł
Górnictwo i kopalnictwo	100.000 zł
Gospodarka mieszkaniowa	70.000 zł
Administracja publiczna	270.000 zł
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej	6.494.646 zł
Różne rozliczenia	2.395.933 zł
Oświata i wychowanie	110.000 zł
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	5.000 zł
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	3.000 zł
Administracja publiczna	34.792 zł
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa	1.650 zł
Pomoc społeczna	114.479 zł
Razem	9.600.000 zł



# Ponad 16 mln zł na tegoroczne inwestycje w Markłowicach

Tegoroczny plan zadań inwestycyjnych podzielono na sześć grup, a mianowicie: inwestycje kontynuowane, inwestycje współfinansowane, inwestycje w ramach wykonania infrastruktury pod budownictwo mieszkaniowe, inwestycje na obiektach oświatowych, inwestycje drogowe, inwestycje przewidziane do realizacji w ramach zintegrowanego programu operacyjnego rozwoju regionalnego. Tak szeroki wachlarz inwestycyjny kosztować będzie budżet Gminy ok. 13,5 mln zł. Jednak władze Markłowic planują pozyskać ze środków zewnętrznych na ten cel ok. 3 mln zł.

W marcu br. budżet Gminy zostanie zwiększony o 5,1 mln zł z przeznaczeniem na inwestycje (będzie to pozostała część nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych oraz kredyt preferencyjny dla gmin górniczych).

Ambitny i szeroki zakres tegorocznych robót wymagał będzie nie lada wysiłku i umiejętnego przygotowania już teraz projektów niektórych kluczowych dla gminy, a planowanych w późniejszym okresie inwestycji, by móc pozyskać na nie środki z funduszy zewnętrznych. W innym przypadku należałoby zaciągnąć wysokooprocentowane kredyty komercyjne.

By pozyskać do Gminy ponad 3 mln zł środków zewnętrznych, z takich programów jak SAPARD, Programu Łagodzenia w Regionie Śląskim Skutków Restrukturyzacji Zatrudnienia w Górnictwie Węgla Kamiennego z własnych środków teraz należy przygotować niezbędne projekty tych inwestycji.

## Inwestycje kontynuowane

- Projekt oraz wykonanie oświetlenia ulicznego dróg gminnych dla ulic: Jabłoniowa, Jankowicka, Mroza, Okrężna, Porzeczkowa, b. Bławatkowa - 70.000 zł
  - Udział finansowy w budowie Oczyszczalni Ścieków Karkoszka - 30.000 zł
  - Wykończenie oraz zagospodarowanie terenu - budynek komunalny przy ul. Wyzwolenia 146 - 500.000 zł
  - Gimnazjum - dokończenie - 5.000.000 zł
  - Gminy Ośrodek Sportowy - 792.000 zł
    - dokończenie zabezpieczenia skarpy - 190.000 zł
    - zapłata za projekt - 52.000 zł
    - wykonanie II etapu - płyta górnego boiska (ewentualnie w ramach ZPORR) - 550.000 zł
  - Wyposażenie Gimnazjum - 900.000 zł
- Razem - 7.292.000 zł**

## Inwestycje współfinansowane

- Budowa kanalizacji sanitarnej - etap I część I - ul. Bukowa, etap I część II ul. Jarzębinowa:
  - budżet Gminy Markłowice - 1.536.662,96 zł
  - dofinansowanie z funduszu SAPARD - 1.536.662,96 zł
- Kontynuacja uzbrojenia infrastrukturalnego dla terenu Strefy Aktywności Gospodarczej w Markłowicach przy ul. Wyzwolenia w ramach Programu Łagodzenia w Regionie Śląskim Skutków Restrukturyzacji Zatrudnienia w Górnictwie Węgla Kamiennego (ul. Jankowicka)
  - budżet Gminy - 503.903,50 zł
  - dofinansowanie Programu Łagodzenia w Regionie Śląskim Skutków Restrukturyzacji Zatrudnienia w Górnictwie Węgla Kamiennego - 503.903,50 zł
- Wsparcie infrastrukturalne dla rozwoju usług publicznych oraz rewitalizacji terenu pogórniczego w centrum Gminy Markłowice w ramach Programu Łagodzenia w Regionie Śląskim Skutków Restrukturyzacji Zatrudnienia w Górnictwie Węgla Kamiennego (kolektor sanitarny ul. Krótka - Szyb)
  - budżet Gminy - 1.183.631,69 zł
  - dofinansowanie ze środków Funduszu na Rzecz Rozwoju Infrastruktury Lokalnej Skierowanej na Rozwój Przedsiębiorczości w

ramach Programu Łagodzenia w Regionie Śląskim Skutków Restrukturyzacji Zatrudnienia w Górnictwie Węgla Kamiennego

- 968.425,92 zł

**Razem - 6.233.190,53 zł**

## Inwestycje w ramach wykonania infrastruktury pod budownictwo mieszkaniowe - zachodnia strona ul. Wiosny Ludów

- Ulica Orla dokończenie - oraz boczna ul. Orlej - 255.000 zł
  - Ulica Widokowa - dokończenie - 70.000 zł
  - Drogi wewnętrzne dla terenu ul. Orlej - 275.000 zł
- Razem - 600.000 zł**

## Inwestycje na obiektach oświatowych

- Ogrodzenie terenu placu szkolnego od strony Domu Nauczyciela przy SP nr 1 - 25.000 zł
  - Ogrodzenie placu przedszkola od strony wschodniej oraz zagospodarowanie terenu i wykonanie drogi dojazdowej - 75.000 zł
  - Zmiana konstrukcji dachu i ocieplenie elewacji budynku SP nr 1 - 520.000 zł
  - Wymiana pokrycia dachu dla SP nr 2 - 65.000 zł
- Razem - 685.000 zł**

## Inwestycje drogowe

- Przebudowa skrzyżowania ulicy Krakusa z ulicą Wyzwolenia - 350.000 zł
  - Remonty kapitalne dróg gminnych - 150.000 zł
  - Przedłużenie chodnika ul. Zana oraz wykonanie uzupełnienia oświetlenia - 15.000 zł
  - Modernizacja oświetlenia ulicznego Szymanowskiego, Wiosny Ludów - 25.000 zł
- Razem - 540.000 zł**

## Inwestycje przewidziane do realizacji w ramach zintegrowanego programu operacyjnego rozwoju regionalnego - współfinansowane przez fundusze strukturalne

- Modernizacja ul. Wiosny Ludów (wspólnie z Powiatowym Zarządem Dróg) - 20.000 zł
    - projekt - 20.000 zł
    - udział Gminy do roku 2005
  - Modernizacja ul. Wantuły (wspólnie z Miastem Radlin) - 58.000 zł
    - projekt - 8.000 zł
    - opłaty przygotowawcze - 50.000 zł
  - Sala Sportowa dla SP nr 2 - 200.000 zł
    - udział Gminy w 2004 r. - 200.000 zł
  - Centrum sportowo-rekreacyjno-usługowe "Tropikalna Wyspa" - 500.000 zł
    - projekt
  - Kanalizacja sanitarna (wspólnie z Miastem Wodzisław, Radlin i Gminą Gorzyce dla terenu - ulica Wyzwolenia (od skrzyżowania z ul. Goplany do zachodniej granicy Gminy), ulica Astrów, Zana, Kormoranów, Bławatkowa - 465.000 zł
    - projekt - 65.000 zł
    - udział finansowy Gminy w 2003 r. - 400.000 zł
- Razem - 1.243.000 zł**
- Razem wszystkie zadania - 16.593.190,53 zł**  
 budżet Gminy - 13.584.198,15 zł  
 Inne fundusze - 3.008.992,38 zł

# Selektywna zbiórka odpadów

Od 1 marca br. na terenie Markłowic wprowadzone zostanie nieodpłatne selektywne zbieranie plastiku i szkła z posesji mieszkańców gminy.

Każdy mieszkaniec otrzyma dwa worki na śmieci, w jednym gromadzone będą odpady plastikowe w drugim szklane. Natomiast raz w miesiącu w ustalony dzień pełne worki będą odbierane i kolejne puste dostarczane mieszkańcom. Poniżej publikujemy regulamin selektywnej zbiórki odpadów.

## Regulamin prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów w workach segregacyjnych na terenie gminy Markłowice

Regulamin niniejszy stanowi uszczegółowienie § 8 uchwały Rady Gminy Markłowice Nr XXXIX/189/98 z dnia 5.06.1998 r. w zakresie prowadzenia selektywnej zbiórki wybranych odpadów w workach segregacyjnych.

1. W obrębie zabudowy mieszkaniowej na terenie Gminy Markłowice wprowadza się z dniem 1.03.2004 r. segregację odpadów w workach segregacyjnych.
2. Przy zachowaniu warunków i zasad prowadzenia segregacji workowej przez właścicieli lub użytkowników nieruchomości określonych w niniejszym regulaminie dostawa worków segregacyjnych oraz odbiór (wywóz) zapelnionych worków odbywać się będzie nieodpłatnie dla mieszkańców Gminy Markłowice.
3. Segregacją odpadów w workach segregacyjnych będą objęci właściciele lub użytkownicy budynków mieszkalnych na terenie Gminy Markłowice, którzy:
  - a) wyrażą chęć uczestniczenia w selektywnej zbiórce odpadów w workach segregacyjnych,
  - b) będą przeprowadzać na swojej posesji segregację odpadów w workach segregacyjnych, tj.
    - składować w worku w kolorze żółtym z napisem "PLASTIK" czyste odpady z tworzywa sztucznego (butelki oraz inne opakowania plastikowe) pozbawione elementów metalowych;
    - składować w worku w kolorze zielonym z napisem "SZKŁO" czyste odpady ze szkła (oraz tłuczkę szklaną) z usuniętymi elementami metalowymi; **Nie wolno składować lusterek i szkła zbrojonego, fajansu i porcelany, żarówek i lamp neonowych oraz szyb samochodowych;**
  - c) w przypadku stwierdzenia przez wykonawcę usługi faktu zanieczyszczenia

worków segregacyjnych - nie będą zabierane worki z odpadami komunalnymi lub innymi niż określone w punkcie 3 lit. "b" niniejszego regulaminu; właściciel lub użytkownik nieruchomości nie może żądać wydania nowego, bezpłatnego worka jeżeli nie oddał worka zapelnionego,

- d) będą wystawiać, przed godz. 7.00 w dniu zbiórki odpadów segregowanych, określonych w harmonogramie wywozu, worki segregacyjne przed własną posesją,
  - e) pozostałe odpady nie segregowane będą gromadzone i odbierane na zasadach dotychczasowych.
4. Firma trudniąca się zbiórką odpadów segregowanych opracuje harmonogram odbioru zapelnionych worków segregacyjnych i jeden egzemplarz prześle do Wydziału Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Urzędu Gminy Markłowice.
  5. W dniu wejścia w życie niniejszego regulaminu, właściciel lub użytkownik posesji otrzyma bezpłatnie komplet worków segregacyjnych (2 szt.) Następnie worki

będą dostarczane w dniu odbioru odpadów segregacyjnych w ilościach i rodzajach zgodnych z odbiorem zużytych worków.

6. Firma zajmująca się selektywną zbiórką odpadów, jako wykonawca usługi, zobowiązana jest do:
  - a) opracowania harmonogramu, o którym mowa w pkt. 4 niniejszego regulaminu; powyższy regulamin powinien być opracowany na cały rok kalendarzowy;
  - b) uzyskiwania potwierdzeń od właścicieli posesji wykonania usługi w zakresie wywozu worków segregacyjnych oraz dostarczania nowych worków;
  - c) wywozu segregowanych odpadów na składowisko podmiotu zajmującego się skupem odpadów segregowanych;
  - d) szczegółowego miesięcznego rozliczania kosztów prowadzenia segregacji workowej w zakresie:
    - aktualnej liczby nieruchomości objętych segregacją,
    - ilości zebranych, składowanych i wywożonych do punktu odbioru worków,
    - ilości wydanych mieszkańcom worków segregacyjnych.
7. Osobami upoważnionymi do kontroli realizacji postanowień niniejszego regulaminu będą pracownicy upoważnieni przez Wójta Gminy Markłowice.
8. Regulamin niniejszy wchodzi w życie z dniem 1 marca br.

### Wójt Gminy Markłowice

#### ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Markłowice pod budownictwo mieszkaniowe

Działka położona jest w obrębie Markłowice Dolne; przeznaczona w planie miejscowym: **I MN ZO** - strefa mieszkaniowa jednorodzinna o niskiej intensywności zabudowy wraz z zielenią ogrodów przydomowych

Działka nr 809/36 o pow. 0,0861 ha, KW nr 2160-W, **cena wywoławcza: 8.500 zł**

**Ustala się wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej.**

**Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 proc. ceny wywoławczej, z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.**

Przetarg ustny odbędzie się **16 marca 2004 r.** o godz. **10.00** w sali **205** siedziby Urzędu Gminy Markłowice w Markłowicach przy ul. Wyzwolenia 71. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium do dnia **10 marca 2004 r.** na konto Urzędu Gminy Markłowice w **ING Banku Śląskim S.A. w Katowicach o/Wodzisław Śl.** nr **4010501403100000402466569.**

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie stawi się bez usprawiedliwienia w ustalonym przez organizatora przetargu miejscu i w terminie zawarcia umowy, organizator może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia, płatną jednorazowo nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. Przetarg może być odwołany zgodnie z § 2 ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1998 r.

Nabywca ponosi koszty sporządzenia umowy notarialnej.

**Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać w Wydziale Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Urzędu Gminy Markłowice, ul. Wyzwolenia 71, pok. 02, tel. 455-00-17, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30.**

## Przyjęto harmonogram przebudowy ul. Wyzwolenia

Przyjęty na kolejnych spotkaniach harmonogram przebudowy odcinka drogi ulicy Wyzwolenia od Zameczka w kierunku Świerklan przewiduje w kolejnych etapach, że: do końca marca br. uzgodnione zostaną z gminami koncepcje; do września br. przygotowany zostanie przetarg na opracowanie dokumentacji techniczno-ekonomicznej inwestycji; do końca 2005 roku przygotowana zostanie dokumentacja; pierwsze trzy miesiące 2006 roku weryfikowana będzie część kosztowa dokumentacji; do końca października wyłoniony zostanie wykonawca i do końca 2006 roku podpisana zostanie umowa z wykonawcą.

Na spotkaniu, które miało miejsce pod koniec listopada ub. roku w Urzędzie naszej gminy, a dotyczącym przebudowy drogi wojewódzkiej nr 932 firma Prostyl wykonująca prace projektowe przedstawiła dwa warianty przebudowy drogi. Pierwszy wariant północny zakłada (dłuższa trasa) przebieg drogi przez Strefę Aktywności Gospodarczej w Markłowicach, przecinając większość rozdrobnionych własności prywatnych, stanowiących gospodarstwa rolne. Koszt realizacji tego wariantu zamknąłby się kwotą 15 mln zł. Drugi wariant tzw. południowy przewiduje, że trasa przebiegała będzie po południowej stronie ulicy Wyzwolenia. Trasa ta będzie krótsza od wariantu północnego. Tu koszt oszacowano na 23 mln zł. Mając na uwadze, długość trasy oraz jej przebieg w terenie mniej znaczącym gospodarczo uczestnicy spotkania zdecydowali się na to rozwiązanie.

W lutym tego roku odbyło się kolejne spotkanie poświęcone realizacji tego zadania. Gminie Mszana udostępnione zostały przez firmę projektową wszystkie dane do-

tyczące terenu przeznaczonego do wykupu pod projektowaną drogę na tym obszarze. Gmina Świerklany nie zgodziła się na proponowane przez Prostyl rozwiązanie włączenia projektowanego odcinka drogi do obwodnicy. Za taką decyzją Świerklan przemawiały dwa argumenty. Duże nachylenie terenu na tym obszarze oraz to, że projektowany przebieg drogi nie może być wariantowy, ale ostatecznie ustalony, by mógł znaleźć się w uchwalonym planie miejscowego zagospodarowania przestrzennego. Dlatego gmina ta przedstawiła swoje rozwiązanie (możliwe do realizacji) lecz powodujące wzrost kosztów przebudowy o około 1,5 mln zł, na co nie wyraziła zgody kopalnia, gdyż dodatkowe 300 m drogi przebiegałoby poza wpływami szkód górniczych.

Postanowiono, że problem ten przedstawiony zostanie marszałkowi województwa, tak by województwo partycypowało w dodatkowych kosztach związanych z realizacją obwodnicy służącej w przyszłości, jako dojazd do węzła autostrady.

## Powiatowy Lider Przedsiębiorczości

Cech Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śl., Starostwo Powiatowe oraz Urzędy Miast i Gmin zapraszają przedsiębiorców prowadzących działalność co najmniej 3 lata na terenie powiatu wodzisławskiego do udziału w III edycji konkursu "Powiatowy Lider Przedsiębiorczości".

Celem konkursu jest wspieranie rozwoju miejscowych firm, poprzez promowanie przedsiębiorstw działających zgodnie z prawem i zasadami etyki oraz wyróżniających się jakością świadczonych usług, promowa-

nie finalistów konkursu na rynkach regionalnych, krajowych i zagranicznych.

Regulamin konkursu, ankieta konkursowa, a także wykaz firm które uzyskały tytuł Lidera w poprzednich edycjach dostępny jest w siedzibie Cechu w Wodzisławiu Śl. Przy ul. Zamkowej 5 oraz na stronie internetowej ([www.cech.wodzislaw.pl](http://www.cech.wodzislaw.pl))

Termin składania wypełnionych ankiet upływa 22 marca 2004 r.

Wszelkie informacje udzielane są pod numerem 455 63 02 lub 455 49 85 - Bożena Amalio.

## Zmiana kursu linii 218

Od dnia 16 lutego br. 2 kursy linii autobusowej 218 zostaną zmienione na kursy szkolne, co oznacza, że autobus będzie jeździł jak w dni robocze nauki szkolnej.

Zmiana ta dotyczy kursu autobusu wyjeżdżającego z przystanku z Wodzisławia Śl. z Dworca Autobusowego o godz. 12.20 oraz z przystanku Markłowice Górka o godz. 12.45.

Jak informuje w komunikacie Międzygminny Związek Komunikacyjny zmiana klasyfikacji kursów spowoduje zmniejszenie liczby wozokilometrów wykonywanych na terenie gminy Markłowice w dzień roboczy wolny od nauki szkolnej o 9,7 km. Liczba wozokilometrów w dni robocze nauki szkolnej oraz niedziele pozostaje bez zmian.

Od 19 stycznia br. wprowadzono zmiany w kursach linii 212. Mianowicie: wydłużono kurs autobusu szkolnego z przystanku Wodzisław Śl. Dworzec Autobusowy o godz. 15.40 odcinek od przystanku Świerklany Gazownia do przystanku Świerklany Szyb; zawieszono 2 kursy w dni robocze o godz. 22.55 z przystanku Wodzisław Śl. Dworzec Autobusowy oraz o godz. 22.53 Świerklany Szyb; przekształcono kursy o godz. 7.00 z przystanku Wodzisław Śl. Dworzec Autobusowy oraz o godz. 7.28 z przystanku Świerklany Szyb na kurs szkolny, czyli obowiązujący w dni robocze nauki szkolnej.

## Przywoławczy telefon

Przypominamy, że z dniem oddania do użytku nowego budynku Urzędu Gminy Markłowice, dla osób niepełnosprawnych, starszych lub mających trudności z poruszaniem się po schodach uruchomiono w markłowickim Urzędzie "telefon przywoławczy".

Z myślą o tych osobach "telefon przywoławczy" zabudowano na parterze budynku Urzędu z prawej strony korytarza. Po wejściu do budynku wystarczy podnieść słuchawkę aparatu telefonicznego i w słuchawce usłyszymy: - *Proszę czekać będzie rozmowa*, a po chwili zgłosi się sekretariat Urzędu Gminy. Wtedy wystarczy poinformować w jakiej sprawie przyszliśmy do Urzędu. Gdy będzie taka potrzeba urzędnik gminy zejdzie do nas na parter i załatwi naszą sprawę.





## Wyróżnienia dla przedszkolaków

Cieszą bardzo sukcesy naszych przedszkolaków, tym bardziej, że motywują one dziecko do podejmowania dalszych działań twórczych we wszystkich dziedzinach, jak również dają dziecku poczucie wartości i wiary we własne siły i możliwości. Dla nauczycieli są one pewnym miernikiem pracy i wyznacznikiem dalszych działań wychowawczo-dydaktycznych w zakresie kształtowania postaw twórczych dziecka.

W listopadzie ub. roku dzieci uczestniczyły w IV Międzyszkolnym Przeglądzie Twórczości Artystycznej, w którym pierwsze miejsce w konkursie wokalnno-tanecznym "Śląskie pieśni" przypadło Weronice Gojny i zespołowi tanecznemu "Pyrotek". W kategorii prac plastycznych I miejsce zajęły Sandra Szramek i Magda Szulik, a III miejsca: Alicja

Grzybowska, Dominika Penkała, Arkadiusz Barteczko.

Także w listopadzie w Janowicach odbył się finał Międzyszkolnego Konkursu Plastycznego "Jesienne obrazy". Trzecie miejsce zajął Robert Kuśka, a wyróżnienie otrzymali: Angelika Słowik, Patrycja Arczewska i Patryk Musioł. Prace konkursowe naszych przedszkolaków można było zobaczyć na wystawie w Domu Kultury w Chwałowicach.

W grudniu ubiegłego roku Patryk Papiak otrzymał wyróżnienie w Międzyszkolnym Konkursie "Kartka Świąteczna".

Na luty tego roku zaplanowano udział w Radlińskim Festiwalu Przedszkolaków i ogólnopolskim konkursie "Europa w szkole", który odbywać się będzie pod patronatem Rady Europy, Wspólnoty Europejskiej i Europejskiej Fundacji Kultury

## Gminny Konkurs Recytatorski

To już szósty raz najmłodsi uczniowie markłowickich szkół, startowali w Gminnym Konkursie Recytatorskim, w kategorii klas I-III. Konkurs odbył się 9 lutego tego roku.

Tematem recytowanych wierszy była "Przyjaźń w poezji dziecięcej". Poziom reprezentowany przez uczniów był bardzo wyrównany i komisja

stanęła przed trudnym zadaniem wyłonienia zwycięzców, którzy mieliby reprezentować Markłowickie szkoły na szczeblu wojewódzkim.

W ostatecznej klasyfikacji pierwsze miejsca zajęli: w kategorii klas pierwszych - Aleksandra Fojcik z SP nr 1, w kategorii klas drugich - Karolina Rogus z SP nr 3, a z klas trzecich Patrycja Władowska z SP nr 2.

## Z życia SP-3

29 listopada ub. roku uczniowie szkoły bawili się na imprezie pod hasłem "Andrzejkowych wróżb nadszedł czas". Przy wróżbach, tańcach i konkursach czas bardzo szybko

downi.

19 grudnia kółko recytatorskie wystawiło w szkole "Jasełka". Po przedstawieniu w klasach odbyły się spotkania opłatkowe przy choince, pod którą



upłynął. Pyszny poczęstunek dla dzieci w tym dniu przygotowały mamy.

8 grudnia szkołę odwiedził Mikołaj oraz maluchy z Górnika. Dostojny gość z siwą brodą i workiem prezentów został powitany występami dzieci z kółka recytatorskiego i oddziału przedszkolnego pod kierunkiem Liliany Możejko i Bernadety Stępnia. Program artystyczny tak spodobał się Mikołajowi, że zaprosił dzieci do zaprezentowania swego programu w sali sportowej SP-1 dla szerszej wi-

dzieci znalazły drobne upominki przygotowane przez Radę Rodziców z okazji nadchodzących świąt.

Również w grudniu uczniowie wzięli udział w międzyszkolnym konkursie plastycznym na kartkę świąteczną w SP nr 2 w Markłowicach zajmując czołowe lokaty. W kategorii klas 0-1 Marcelin Sosna zajęła III miejsce, w kategorii klas 2-3 Magdalena Rugor zajęła I miejsce, a III miejsce Tomasz Fojcik. Wyróżniono ponadto Monikę Putek i Filipa Opalę.

### OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Markłowice  
z siedzibą: 44-321 Markłowice ul. Wyzwolenia 71  
ogłasza przetarg publiczny pisemny na sprzedaż  
samochodu marki "ŻUK"

- Dane dotyczące samochodu "ŻUK":
- rok produkcji: 1997, kolor zielony
  - rodzaj: ciężarowo - uniwersalny, diesel
  - ładowność: 800 kg
  - pojemność silnika: 2417 cm<sup>3</sup>
  - przebieg: 90000 km
  - garażowany

### Cena wywoławcza 6.700 zł

Bliższych informacji udziela Jacek Pawelec tel. 455-00-17 w godzinach od 8,00-15,00

Możliwość dokonania oględzin w każdy poniedziałek i piątek, w godzinach od 8.00 - 10.00

Każdy oferent złoży tylko jedną ofertę.

Pisemne oferty w zamkniętych kopertach należy złożyć w pok. 302 Urzędu Gminy Markłowice do dnia 31.03.2004 do godz. 11.00.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 31.03.2004 o godz. 12.00 w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy Markłowice.



# Szkoła Podstawowa nr 1 rozpoczęła obchody 100-lecia

Jubileusz 100-lecia szkoły skłania do wspomnień i refleksji o tym, co było i minęło. Ten jubileusz to powód do spotkań pokoleń absolwentów, którzy opuścili mury "marklowickiej jedyńki". A trzeba dodać, iż było to liczne grono, bo jak pokazują archiwalne dokumenty, szkolne mury opuściło bardzo wielu absolwentów. Większość z nich podjęła kształcenie w szkołach średnich i na wyższych uczelniach. Są wśród nich księża, lekarze, inżynierowie, prawnicy oraz wielu nauczycieli, z których kilku powróciło do swoich "edukacyjnych korzeni".

Na spotkaniach pokoleniowych (które szkoła rozpoczęła w grudniu 2003 i będzie kontynuować do roku 2005) przypominamy zebranym gościom, rodzicom i absolwentom historię placówki oświatowej, bo przecież sto lat, to sporo czasu, a i wydarzeń też było wiele.

Pierwszy budynek szkoły tzw. Organistówkę wybudowano w 1844 r. A zatem mija już 160 lat edukacji w naszej gminie. Dopiero w latach 1903-1905 oddano do użytku obiekt szkolny, który mieścił się na terenie obecnej szkoły.

Na przestrzeni wieku zmieniła się Polska, nasz region, a także sama szkoła, adaptowana wciąż do nowych potrzeb, oczekiwania uczniów, którzy są sednem istnienia tej placówki. Na spotkania przybywa wielu absolwentów; na pierwsze przybyli najstarsi absolwenci, ci którzy ukończyli 70 lat i więcej. Na kolejne zapraszamy cyklicznie: w lutym przybyły roczniki 1935- 1939, w kwietniu - 1940-1944, w maju 1945 - 1949, w czerwcu 1950 - 1954. W nowym roku szkolnym zaprosimy młodsze roczniki.

Wśród liczego grona zaproszonych gości na spotkaniach pokoleniowych obecne były też władze gminne. Po przemówieniach przyszedł czas na część artystyczną. Wystąpiły dzieci z SP nr 1 prezentując się w krótkim programie artystycznym. Wystąpiło ognisko muzyczne a do uświetnienia całej uroczystości przyczynił się występ chóru Spójnia. Spotkanie zakończy-

ła wspólna biesiada prowadzona przez szkolny zespół Bąbel Singers.

Uroczystość 100-lecia szkoły zbiegła się z innym jubileuszem tejże placówki. Jest on nieco mniejszy, ale równie ważny. Upływają 4 lata od kiedy to szkole został przywrócony jej patron Adam Mickiewicz, a 3 lata temu szkoła otrzymała prawo do posiadania sztandaru. Wysiłki związane z tym, aby Mickiewicz ponownie patronował szkole zostały zapoczątkowane przez całą społeczność marklowicką. Szkoła na stałe wpisana się w krajobraz Marklo-



wic. Jest miejscem wszechstronnego rozwoju ucznia, którego nauczaniem i wychowaniem zajmują się nauczyciele, specjaliści w swoich przedmiotach.

Przyszłość tutejszej szkoły zależy nie tylko od uczniów i nauczycieli, ale przede wszystkim od społeczności Markłowic, władz samorządowych i polityki oświatowej państwa. W obecnej chwili do placówki edukacyjnej uczęszcza 323 dzieci. Może ktoś powiedzieć, że to mało, ale z drugiej strony grono nauczycielskie ma lepsze możliwości na rozpoznanie indy-

widualnych potrzeb każdego z podopiecznych. Szkoła jest miejscem i szansą autentycznego rozwoju ucznia. Jest otwarta na zadania, które człowiek musi podejmować przez całe życie.

*- Chcielibyśmy podziękować wszystkim sponsorom, ludziom wielkiego serca którzy stale pomagają szkole. Dziękujemy wszystkim uczniom, ich rodzicom, absolwentom i tym którzy wspomagają szkołę jako sponsorzy, za ich czas i zaangażowanie w sprawy szkolne - powiedziała Bożena Zawiasa dyrektor szkoły.*

## Ślady przeszłości

**W Szkole Podstawowej nr 1 w Markłowicach realizowany jest program umożliwiający poznawanie przez uczniów przeszłości swego regionu i kraju, poprzez spotkanie z historią bliską, która oddziaływanie na wyobraźnię o wiele silniej, niż najlepiej przygotowany wykład.**

Uczestnicy programu mają za zadanie odszukać, sporządzić dokumentację, opisać, a następnie objąć stałą opieką wybrany zabytek. Zadania tego podejmują się uczniowie z różnych klas pod opieką nauczyciela.

Mijane obojętnie stare cmentarze, ukryte we wnętrzu kościołów epitafia, zaniedbane budynki, które niegdyś były nowatorskim przykładem sztuki architektonicznej, porzucone na

strychu przedmioty codziennego użytku. Takie przykłady, zapomnianych przez współczesnych, materialnych zabytków przeszłości można mnożyć bez końca. Pamięć o nich przywraca im znaczenie, pozwala zrozumieć i docenić własne dziedzictwo kulturowe. Rzetelna wiedza historyczna oraz poznanie lokalnej tradycji budują trwałe więzy z miejscem urodzenia i zamieszkania. Pierw-

szym krokiem będzie wybór, a następnie symboliczne "adopowanie" przez młodzież zabytku, by udział w programie nie miał charakteru jednorazowej mobilizacji. Akt adopcji będzie mieć charakter uroczystości z udziałem lokalnych władz i mediów. Prócz prac porządkowych i poszukiwań archiwalnych bardzo ważne będzie wsparcie naszych uczniów przez instytucje kultury oraz lokalne samorządy i prasę. W ramach programu uczniowie podejmą różnego rodzaju działania artystyczne i edukacyjne, skierowane do rówieśników i dorosłych współmieszkańców miejscowości. Takie są założenia programu.

Realizując ten program, szkoła w ten sposób chciałaby uświetnić obchody 100-lecia, a tym samym na stałe wpisać się w karty historii naszej marklowickiej społeczności.

# Przyspieszenie dla postępowania naprawczego z tytułu szkód górniczych

Mieszkać na szkodach górniczych to z pewnością duża uciążliwość dla mieszkańców naszej gminy. Trzeba jednak pamiętać o tym, że kopalnie węgla kamiennego to wciąż największy pracodawca dla mieszkańców gminy i powiatu.

Procedura naprawy szkody górniczej jest skomplikowana i długotrwała. Dla ułatwienia mieszkańcom gminy i przyspieszenia naprawy szkody została opracowana "Instrukcja postępowania przy rozpatrywaniu wniosku o naprawę szkody górniczej w obiektach budowlanych". Instrukcja dokładnie określa wszystkie etapy postępowania począwszy od wypełnienia i złożenia wniosku poprzez oględziny obiektu, wykonanie operatu szacunkowego do zawarcia ugody na naprawienie szkody lub wypłacenie jednorazowego odszkodowania.

Wnioski o naprawienie szkody górniczej najlepiej składać na opracowanych w tym celu drukach. Druki wniosków można otrzymać w kopalnianych działach szkód górniczych, a także dodatkowo w Wydziale ITR Urzędu Gminy Markłowice.

Poniżej publikujemy w całości Instrukcję postępowania przy rozpatrywaniu wniosku o naprawę szkody górniczej w obiektach budowlanych.

## 1. Złożenie wniosku.

Pisemny wniosek złożony przez poszkodowanego rozpoczyna postępowanie o naprawienie szkody. Druki wniosków dostępne są w Sekcji Szkód Górniczych KWK. Wniosek winien zawierać dane wnioskodawcy, określenie nieruchomości, w której powstała szkoda, datę jej ujawnienia, charakter i rozmiar szkody, podstawowe dane budynku - rok budowy, pozwolenie na budowę.

## 2. Ewidencja w dziale mierniczo-geologicznym.

Dział mierniczo-geologiczny - sekcja szkód górniczych prowadzi ewidencję, w której rejestrowany jest każdy wniosek wpływający na kopalnię poprzez kancelarię główną kopalni.

## 3. Sporządzenie opinii górniczo-geologicznej.

Do każdego wniosku sporządzona jest opinia górniczo-geologiczna podpisana przez mierniczego górniczego lub geologa górniczego. W przypadku skomplikowanej sprawy kopalnia może skorzystać z opinii rzeczoznawcy, biegłego lub wyspecjalizowanej jednostki naukowo-badawczej.

## 4. Ewentualne oględziny obiektu.

Komisja występująca w imieniu kopalni

może dokonać oględzin przedmiotu wniosku w obecności wnioskodawcy, zakończonych sporządzeniem protokołu.

## 5. Oddalenie roszczeń i pouczenie o drodze sądowej.

W przypadku braku związku przyczynowego pomiędzy uszkodzeniami obiektu a eksploatacją górniczą kopalni wniosek zostaje oddalony, a wnioskodawca zostaje poinformowany o możliwości dochodzenia roszczeń na drodze postępowania sądowego.

## 6. Oględziny obiektu.

Komisja występująca w imieniu kopalni, składająca się z co najmniej 2 osób dokonuje oględzin przedmiotu wniosku w obecności wnioskodawcy i sporządza protokół oględzin.

## 7. Ewentualna opinia budowlana.

W przypadkach spornych co do przyczyn powstania uszkodzeń lub sposobu ich naprawy, kopalnia może zlecić opracowanie przez rzeczoznawcę, biegłego opinii budowlanej.

## 8. Oddalenie roszczeń i pouczenie o drodze sądowej.

Jeśli z opinii budowlanej wynika, że stwierdzone uszkodzenia nie są pochodzenia górniczego, bądź wnioskodawca nie zgadza się z proponowanym sposobem naprawy wniosek zostaje oddalony, a wnioskodawca zostaje pouczone o możliwości dochodzenia roszczeń na drodze sądowej.

## 9. Ustalenie zakresu szkód oraz sposobu naprawy.

W przypadkach bezspornych bądź po zaakceptowaniu przez strony wniosków opinii budowlanej ustala się zakres szkód pochodzenia górniczego oraz sposób ich naprawy.

## 10. Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej.

W przypadku ustalenia sposobu naprawy uszkodzeń poprzez wykonanie remontu, opracowana zostaje przez służby kopalni bądź wyspecjalizowane jednostki projektowe, dokumentacja projektowo-kosztorysowa uściślająca sposób naprawy oraz określająca jej koszt.

## 11. Zatwierdzenie KOPUSG.

Każda dokumentacja projektowo-kosztorysowa podlega zatwierdzeniu przez Komisję Oceny Projektów Usuwania Szkód Górniczych powołaną przez dyrektora kopalni. Zatwierdzona dokumentacja stanowi podstawę do naprawy szkody.

## 12. Ustalenie wynagrodzenia, zawarcie ugody i wykonanie remontu.

W przypadku zadeklarowania przez wnioskodawcę gotowości wykonania remontu we własnym zakresie, strony, w oparciu o dokumentację projektowo-kosztorysową negocjują kwotę wynagrodzenia za roboty remontowe oraz zawierają ugodę. Ugoda określa m.in.: strony ugody, przedmiot szkody i położenie obiektu, rodzaj i rozmiar szkody, sposób i zakres naprawy, koszt i termin naprawy. Po dokonaniu przekazania robot wnioskodawca wykonuje roboty remontowe nadzorowane przez inspektora nadzoru z ramienia kopalni, a w przypadkach wymaganych przepisami prawa budowlanego wnioskodawca wyznacza kierownika budowy. Komisyjny odbiór remontu stanowi podstawę do wypłaty wynagrodzenia.

## 13. Zawarcie ugody.

W przypadku rozstrzygnięcia, iż remont wykonać ma przedsiębiorca górniczy, strony zawierają ugodę określającą m.in. przedmiot szkody i położenie obiektu, rodzaj i rozmiar szkody, sposób i zakres napraw, termin naprawy.

## 14. Wylonienie wykonawcy i wykonanie remontu.

Kopalnia, zgodnie z zasadami określonymi w KW S.A. wylania wykonawcę remontu. Po przekazaniu robót firma przeprowadza remont obiektu pod nadzorem wyznaczonego z ramienia kopalni inspektora nadzoru. Podstawę do wynagrodzenia stanowi komisyjny odbiór remontu.

## 15. Ewentualne opracowanie analizy techniczno-ekonomicznej.

W celu sprawdzenia czy w danym przypadku naprawa szkody poprzez przywrócenie stanu poprzedniego jest celowa pod względem technicznym lub ekonomicznym należy wykonać analizę techniczno-ekonomiczną zawierającą porównanie wartości technicznej obiektu z kosztem jego naprawy i zabezpieczenia przed przyszłymi wpływami.

## 16. Opracowanie operatu szacunkowego.

W przypadku ustalenia, że sposobem naprawy będzie wypłata jednorazowego odszkodowania służby kopalni bądź biegli rzeczoznawcy opracowują operat szacunkowy ustalający wysokość odszkodowania.

## 17. Zatwierdzenie przez KOPUSG.

Każdy operat szacunkowy podlega za-

**Dokończenie na stronie 11**





## Dzień Babci i Dziadka

"Wszystkie dzieci, i te małe i te duże, nawet takie po maturze..." pamiętają o tym szczególnym dniu, jakim jest Dzień Babci i Dziadka".

Z tej okazji w Szkole Podstawowej nr 1, jak co roku, uczniowie przygotowali wspólną imprezę. Aby uczcić ukochanych dziadków, podziękować im za troskliwość, pomoc i miłość, jaką okazują na co dzień przygotowano bogaty program artystyczny, na który składały się piosenki, wiersze, tańce i życzenia. Każdy wnuczek przygotował własnoręcznie wykonany upominek i słodki poczęstunek. Cała szkoła odśpiewała

uroczyste "Sto lat", a potem rozpoczęła się biesiada, podczas której wszyscy zaproszeni goście i dzieci, wspólnie śpiewały znane piosenki, bawiąc się doskonale. Wiele wzruszeń przyniósł wspólny taniec z dziadkami i babciami przy piosence "Marianna". Trudno było rozstać się po tak miłe spędzonym dniu.

Mamy zadbały o poczęstunek, a pracy miały sporo, bo w szkole gościło 320 seniorów.

## Przyspieszenie dla postępowania naprawczego z tytułu szkód górniczych

### Dokończenie ze strony 10

twierdzeniu przez Komisję Oceny Projektów Usuwania Szkód Górniczych powołaną przez Dyrektora Kopalni.

Zatwierdzony operat stanowi podstawę do naprawy szkody.

#### 18. Ustalenie kwoty odszkodowania, zawarcie ugody.

Na podstawie operatu szacunkowego strony negocjują kwotę odszkodowania i zawierają ugodę określającą m.in. strony ugody, przedmiot szkody, położenie uszkodzonego obiektu, rodzaj i rozmiar szkody, wysokość odszkodowania oraz sposób i termin jego wypłaty.

#### 19. Ustalenie szacunkowego kosztu i terminu naprawy.

W przypadku wystąpienia awarii w obiektach i urządzeniach przedstawiciele kopalni wraz z właścicielem bądź administratorem dokonują oględzin ustalających zakres szkód, przyczyny powstania awarii, sposób usunięcia awarii, szacunkowy koszt naprawy i termin jej wykonania. Z wizji lokalnej sporządzony zo-

## Poznają i uczą się historii gminy

Marklowickie przedszkole co roku jest organizatorem Międzygminnego Konkursu Regionalnego, w którym dzieci z okolicznych przedszkoli prezentują swoją wiedzę o regionie i swoje umiejętności oraz talenty artystyczne.

Nauczyciele już od najmłodszych lat starają się wśród swoich wychowanków kształtować szacunek wobec tradycji i dziedzictwa naszego regionu, oraz przygotować dzieci i młodzież do twórczego uczestnictwa w życiu kulturalnym. Dlatego organizują szereg wycieczek po okolicy, organizują zajęcia z hi-

storii w Gminnej Bibliotece w Markłowicach, spotkania z twórcami sztuki, współpracują z Towarzystwem Miłośników Markłowic. Zapoznają dzieci z ważniejszymi obiektami i instytucjami na terenie naszej gminy. Organizowane są mini izby regionalne, zbierane widokówki, zdjęcia, rysunki, artykuły, które później prezentowane są w postaci albumów.

W naszym przedszkolu działa zespół folklorystyczny "Pyrotek", który reprezentuje placówkę na różnych uroczystościach, przeglądach i festiwalach.

## Babcia, Dziadek i Ja

Pod takim hasłem odbyła się impreza środowiskowa w marklowickim przedszkolu w dniach 21-22 stycznia br. w ramach realizacji programu edukacji regionalnej.

Dzieci przygotowały wiersze, piosenki śląskie i inscenizacje, które prezentowały swoim dziadkom. Były również konkursy, wspólne tańce, zabawy i śpiew. Rada Rodziców przygotowała biesiadę przy kawie, kołaczku i swojskim cięście. Wtedy to można było "godać" i rozprawić do woli, bo w tak licznym gronie nie zawsze można się przecie-

spotkać. Rozdawano również pamiątkowe serca, które piekarnia upiekła specjalnie dla wspaniałych gości.

Bardzo cenione są tego typu spotkania, bo następuje wzajemna wymiana doświadczeń, poznanie i kultywowanie dorobku naszych dziadków, a z drugiej strony odkrywanie nowej przyszłości, którą tworzą młode pokolenia.

staje protokół konieczności.

#### 20. Zawarcie ugody, usunięcie awarii.

Uгода zawierająca określenie przedmiotu szkody, położenie obiektu, rodzaj i rozmiar szkody, sposób usunięcia awarii stanowi podstawę do sfinansowania kosztów naprawy.

Uгода z właścicielem (administratorem) obiektu, urządzenia może być zawarta na czas określony np. jednego roku. Usunięcie awarii zleca się firmie specjalistycznej wyłonionej na zasadach obowiązujących w Kompanii Węglowej S.A.

#### 21. Opracowanie dokumentacji powykonawczej.

Służby kopalni bądź firma usuwająca awarię opracowuje kosztorys powykonawczy określający koszt robót.

#### 22. Zatwierdzenie KOPUSG.

Każda dokumentacja kosztorysowa powykonawcza podlega zatwierdzeniu przez Komisję Oceny Projektów Usuwania Szkód Górniczych powołaną przez Dyrektora Kopalni.

Zatwierdzona dokumentacja stanowi podstawę do naprawy szkody.



Warto powtarzać działania, które przynoszą radość dzieciom

## Sposób na nudę

Markłowickie Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, działające przy Szkole Podstawowej nr 1 i Gimnazjum, po raz kolejny z myślą o dzieciach zorganizowało świetną zabawę dla uczniów i przedszkolaków.

W świetlicy środowiskowej działającej od niedawna w siedzibie OSP w Markłowicach 17 grudnia ubiegłego roku było gwarno i wesoło. Pięćdziesięcioro dzieci miało bowiem okazję obejrzeć tańce dziecięcego zespołu tanecznego, a później wszyscy układali, przyklejali i kolorowali świąteczne puzzle. Punktem kulminacyjnym tego dnia było podsumowanie konkursu na najstarszannie ułożony obrazek z puzzli.

Dla wszystkich przygotowano słodkie upominki. I różne konkursy sprawnościowe, którym towarzyszyło sporo emocji.

Jak dzielą się swoimi spostrzeżeniami inicjatorki dziecięcego spotkania Bożena Szulifik, Anita Górecka i Barbara Szulik: *- Istnieje wiele powodów, dla których warto organizować takie dziecięce zabawy. Po pierwsze dzieci mogą się bliżej poznać z nieco innej strony. Poza tym wspólna zabawa sprzyja integracji środowiska, zapobiega nudzie, daje odprężenie, stymuluje rozwój osobowości. Poprzez zabawę rozwija się u dzieci sprawność, szybkość, ćwiczy się pamięć i koncentrację, zwiększa zdyscyplinowanie i poczucie bezpieczeństwa. Warto powtarzać działania, które przynoszą radość dzieciom.*

## Medale za naukę

W tym roku po raz pierwszy uczniowie Gimnazjum w Markłowicach rywalizowali o medale, które przyznawane były za osiągnięcia w nauce.

Po podsumowaniu pierwszego semestru i podliczeniu średniej ocen z wszystkich przedmiotów, wśród uczniów klas I-III zostali wyłonieni najlepsi. Medal złoty otrzymała Magdalena Kozielecka z klasy II c, która uzyskała średnią ocen 5,13. Medale srebrne otrzymały Sonia Kucharczyk z I a i Jagoda Rożek z I b, które uzyskały taką samą średnią - 5,07. Medal brązowy natomiast przypadł w udziale czterem uczniom, którzy mogli pochwalić się średnią ocen 5,0, a są to: Sabina Nowak z I a, Martyna Czerny z I b, Katarzyna Grobelny z I c i Marek Porbacki z III a.

Wszyscy medaliści otrzymali wzorową ocenę z zachowania.

## Dzieciaki z klasą

Szkoła Podstawowa nr 1 w Markłowicach bierze udział w akcji "Dzieciaki z klasą". Udział w konkursie jest ciekawym i rozwijającym doświadczeniem dla dzieci, oraz ciekawą rozrywką dla obserwujących ich intelektualne zmagania rodziców i nauczycieli.

Markłowicka podstawówka została wylosowana do udziału we wspólnym przedsięwzięciu - Szkoły z klasą i TVN. Program ten polega na wyłonieniu najinteligentniejszego dziecka - z klas 5 i 6 - w Polsce, poprzez przeprowadzenie 3 etapów eliminacji: szkolnego, regionalnego i wreszcie ogólnopolskiego na antenie TVN.

W I etapie eliminacji szkolnych w SP nr 1 w klasach 5-6, wyłoniono najinteligentniejszą parę - dziewczynka i chłopiec. Zwycięzcami etapu szkolnego zostali Barbara Kopiec z VI c i

Karol Kroemer z VI b.

Zwycięzcy szkolnych etapów zaproszeni zostaną do rywalizacji na stopniu regionalnym, a następnie krajowym. Dzieci odpowiadają będą na pytania z różnych dziedzin i w różnej formie (pytania testowe zamknięte, pytania otwarte). Program eliminacji podzielony jest na trzy etapy. Pierwszy z nich jest przewidziany jedynie dla Szkół z klasą. Zwycięzcom III etapu, tj. uczniom i szkole przypadną wysokie nagrody (rzędu kilkudziesięciu tysięcy złotych).

Szkoła Podstawowa nr 2

## Dla babci i dziadka

Są w kalendarzu zapisane dni, w czasie których bardzo chętnie wracamy do wspomnień i które wywołują falę najmiłszych uczuć. Takim dniem niewątpliwie jest Dzień Babci i Dziadka. Do tego dnia przygotowania w Szkole Podstawowej nr 2 trwały już od dłuższego czasu. Na zaproszenie wnucząt do szkoły przybyło 91 babć i dziadków, aby obejrzeć program przygotowany przez dzieci, które piosenką, wierszami i tańcami chciały podziękować za ich cierpliwość i uśmiech. Najbardziej podobały się występy w gwarze śląskiej.

Po części oficjalnej wszyscy goście otrzymali upominki i zostali zaproszeni na poczęstunek.



## Zabawa - to także nauka

W ramach programu profilaktyki uczniowie szkoły uczestniczyli w przedstawieniu teatralnym pt. "Przygody kapryśnej księżniczki", wystawianym przez krakowski zespół aktorów SKRZAT. Dzieci czynnie uczestniczyły w spektaklu, żywiołowo reagowały, a zarazem uczyły się zasad współżycia pozbawionego agresji, jak również tolerancji w stosunkach międzyludzkich.

9 lutego odbył się w szkole rejonowy konkurs recytatorski pt. "Przyjaźń w poezji dziecięcej". Uczestniczyli w nim najlepsi recytatorzy wyłonieni w ramach szkolnego konkursu.



## Kwestowali na rzecz WOŚP

Trzydziestu wolontariuszy markłowickiego gimnazjum kwestowało na ulicach naszej gminy na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Od rana 16 stycznia br. w sztabie zbiórki uczniowie zachęcali muzyką do wzięcia udziału w "kiemaszu za grosze". Używany sprzęt sportowy, maskotki, zabawki i prace wykonane przez uczniów cieszyły się sporym powodzeniem. W



sobotę podczas zabawy rodzicielskiej poszły pod młotek gadzety orkiestry. Hojność Markłowiczank okazała się wielka, tak jak wielki jest cel tej imprezy - ratowanie życia noworod-

ków i małych dzieci.

W sumie sztab "Iskierka" w Markłowicach zebrał 3718,57 złoty. Inicjatorkami całej imprezy były panie Chrószcz, Błanik i Burszczyk.

## Nasze reprezentantki na mistrzostwa świata

Na Mistrzostwach Świata w Norwegii, które rozegrano na początku lutego br. zakwalifikowały się 4 reprezentantki Polski, a wśród nich dwie nasze zawodniczki Weronika Przyczynek i Kornelia Marek. Jest to jak na razie największe osiągnięcie UMKS działającego przy Gimnazjum w Markłowicach.

Tegoroczny sezon narciarze zawodnicy UMKS-u mogą już teraz zaliczyć do udanych, co potwierdzają wyniki uzyskane w styczniu tego roku:

Mistrzostwa Tatrzańskiego Związku Narciarskiego w Zakopanem. Juniorki: II miejsce Marek Kornelia na 10 km stylem klasycznym i 5 km stylem łyżwowym; IV - Przyczynek Weronika na 10 km stylem klasycznym i 5 km stylem łyżwowym. Juniorzy młodsi: I miejsce Hluchnik Mariusz na 5 km stylem klasycznym i II miejsce na 10 km stylem łyżwowym, VIII - Smuda Artur, XV - Szcęsny Dawid, XVI - Kadecki Artur. Młodzieżki: IV miejsce Budniewska Magdalena na 5 km, VII - Marek Agata na 5 km.

Mistrzostwa Śląsko-



Weronika i Kornelia powołane zostały do kadry Polski na Mistrzostwa Świata w Norwegii

Beskidzkiego Związku Narciarskiego rozegrane w Wiśle - zawody ogólnopolskie. Juniorki: I miejsce Marek Kornelia na 5 km stylem klasycznym i na 10 km stylem łyżwowym, II - Przyczynek Weronika na 10 km stylem łyżwowym, IV - Przyczynek Weronika na 5 km stylem klasycznym. Juniorzy młodsi: VIII miejsce Smuda Artur stylem klasycznym. Młodzieżki: VI - Hluchnik Krzysztof na 5 km stylem łyżwowym, VI - Budniewska Magdalena 5 km stylem łyżwowym, X - Nitner Martyna 5 km, Dzieci chłopcy 3 km: IV - Rybak Szymon, VII - Jojko Robert.

Mistrzostwa Karkonoszy. Sprint 1 km - juniorzy młodsi: III - Hluchnik Ma-

## Nasi Jubilaci

W styczniu i lutym tego roku swoje jubileusze obchodzą:

**80 lat**

Bronisława KŁOSOK

Agnieszka RUGOR

Regina GOSZYC

**50. lecie ślubu**

Aniela i Joachim

DRAGA

Helena i Stanisław

STRONCZEK

Hildegarda i Stanisław

PAWELEC

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i spokojnych, radosnych dni.

Zgodnie z decyzją wójta Gminy, Jubilaci otrzymują okolicznościowe paczki i kwiaty.

riusz, V - Smuda Artur. Młodzieżki: VIII - Hluchnik Krzysztof. Młodzieżki: V - Nitner Martyna, VI - Budniewska Magdalena, VII - Marek Agata.

Mistrzostwa Śląska w Wiśle. Juniorzy młodsi 15 km stylem łyżwowym: III - Hluchnik Mariusz, IX - Smuda Artur, X - Kadecki Artur; 5 km stylem klasycznym: II - Hluchnik Mariusz, VI - Smuda Artur. Młodzieżki 7,5 km: X - Hluchnik Krzysztof; 3 km: VII - Hluchnik Krzysztof. Młodzieżki 7,5 km: IV - Marek Agata, VI - Budniewska Magdalena, X - Nitner Martyna; 3 km: V - Budniewska Magdalena, VII - Marek Agata, VIII - Nitner Martyna. Chłopcy 3 km: II - Rybak Szymon, IV - Jojko Robert, IX - Salach Robert; 2,5 km: II - Rybak Szymon, III - Jojko Robert.

W Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, która odbędzie się w dniach 16 - 22 lutego br. w Wiśle UMKS Markłowice reprezentować będą: Mariusz Hluchnik, Smuda Artur, Radecki Artur, Szcęsny Dawid, Marek Kornelia i Weronika Przyczynek.

Zawodnikami opiekują się Aleksandra Pustolka i Morela Juraszek.

Gazeta Samorządowa Gminy Markłowice. Wydawca i druk: Agencja Reklamowo-Poligraficzna 44-321 Markłowice, ul. Orła 21a, tel. 453-81-69.

# "Spójnia" obchodziła swój jubileusz

Chór Mieszany Spójnia istnieje w Markłowicach od 1913 r., czyli ma już dziewięćdziesiąt lat, chociaż oficjalnie został zarejestrowany w 1914 roku, w tym też roku ukonstytuował się jego zarząd. Po przerwie spowodowanej wybuchem drugiej wojny światowej chór wznowił swą działalność w 1945 r. i kontynuuje ją do dziś.



Chór przygotowania do swego jubileuszu poprzedził wieloma próbami i koncertami. Uroczyste spotkanie, 19 stycznia br., z udziałem zaproszonych gości poprzedziła msza święta w kościele pw. Św. SBiM. w Markłowicach, którą

nych kontynuować jubileuszowe uroczystości.

Spotkanie pokoleń śpiewaczych, sympatyków miejscowego chóru i partnerskich organizacji było doskonałą okazją do wspomnień, do wręczenia wyróżnień i zaprezentowania



sprawował ksiądz proboszcz Janusz Jojko. Po mszy członkowie chóru i zaproszeni goście udali się do sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1, by tam z udziałem władz gmin-

przygotowanego repertuaru.

Słowami: *Cześć pieśni!* przywitani obecnych Elfydy Kroemer prezes chóru i Stanisław Ośliżłok wieloletni jego członek. Historię powstania i

funkcjonowania chóru przedstawił Józef Kłosok podkreślając jego dokonania na przestrzeni wielu lat. Uroczystemu spotkaniu towarzyszyła wystawa starych zdjęć, nut i dyplomów oraz gościnny występ chórów im. J. Słowackiego z Biertułtów i Cecylia z Polonii.

Za wieloletnią działalność,

waczego w Markłowicach, którzy przez szereg lat rozslawiali polską pieśń chóralską i przyczynili się do osiągnięcia przez chór obecnego poziomu. Wśród nich znaleźli się m.in.: Elżbieta Zgorzyńska, Joanna Fojejk, Matylda Salamon, Bronisława Kłosok, Stanisław Skupień i Pelagia Błanik.

Z inicjatywy zarządu chóru honorową odznaką wyróżniono również członków wspierających działalność chóru. Szczególnym gościem na uroczystości jubileuszowej był Jan Cichy, znany muzyk z Markłowic, który skomponował dla chóru pieśń "Boże błogostaw Markłowice" oraz "Markłowicki walczyk".

W wypowiedziach zaproszonych gości dominowały podziękowania oraz życzenia zrealizowania wszelkich zamierzeń oraz dalszego osiągnięcia



za trud i poświęcenie dyplomami i odznaką "Złotej liry" wyróżnieni zostali: Kazimierz Solik, Stanisław Ośliżłok, Stanisław Pawelec, Bronisława Cichy, Aniela Kominek, Regina Gąsior, Teresa Kłosok, Bronisława Krypczyk, Stefan Czubkowski, Helena Sosna, Halina Firut i Jan Elias.

Pamiątkowymi dyplomami i odznaczeniami wyróżniono również wójta Gminy Tadeusza Chruszcza, księdza proboszcza Janusza Jojko, Czesławę Somerlik, Elfydę Kroemer oraz dyrygentów Justynę Firut i Sylwię Lubszczyk.

Jubileusz zaszczytliwi swą obecnością weterani ruchu śpie-

sukcesów na niwie śpiewaczej.

Chór "Spójnia" jest co prawda małym zespołem, ale śpiewającym zawsze z wielkim zaangażowaniem. Jego członkowie poświęcają wiele swego czasu, aby doprowadzić swój śpiew do perfekcji. Chór uświetnia swymi występami uroczystości kościelne, rodzinne i jubileuszowe. Jest zawsze obecny podczas ważnych wydarzeń w życiu gminy.

Hasło przyjęte przez chór w okresie powojennym *Z pieśnią przez życie iść, aby ludziom radość nieść* stało się mottem towarzyszącym chórowi do dziś.